Протокол

заседания единой комиссии, осуществляющей функции конкурсной, аукционной и котировочной комиссий по вскрытию конвертов с заявками на участие в совместных торгах в форме открытого конкурса на право заключения муниципальных контрактов на оказание услуг по заключению договоров обязательного страхования гражданской ответственности владельца транспортных средств в 2010 году для нужд муниципального медицинского учреждения «Волотовская больница», Администрации сельского поселения Волот, Администрации Волотовского сельского поселения, Администрации Взглядского сельского поселения, Администрации Городецкого сельского поселения, Администрации Ратицкого сельского поселения, Администрации Славитинского сельского поселения

п.Волот

  22 сентября 2010 года 11 час. 00 мин.

Присутствовали:

Иванова И.С.
- заместитель Главы администрации Волотовского муниципального района, председатель комиссии;

Федоров С.В.
- первый заместитель Главы  администрации Волотовского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

Михайлов И.Н.      - специалист 1 категории отдела по управлению муниципальным имуществом комитета по управлению муниципальным имуществом, экономике и коммерческой деятельности Администрации Волотовского муниципального района, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Набиуллина М.В.
- председатель комитета финансов Администрации Волотовского муниципального района;

Семенова С.Ф.
- заместитель Главы администрации сельского поселения Волот (по согласованию)

Отсутствовали:

Дмитриева Н.Ф.
- председатель комитета по управлению муниципальным имуществом, экономике и коммерческой деятельности Администрации Волотовского муниципального района;

Рудницкий Г.Г.         - главный специалист, юрист Администрации Волотовского муниципального района.

Кворум имеется. Комиссия правомочна

Повестка дня:

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в совместных торгах в форме открытого конкурса на право заключения муниципальных контрактов на оказание услуг по заключению договоров обязательного страхования гражданской ответственности владельца транспортных средств в 2010 году для нужд муниципального медицинского учреждения «Волотовская больница», Администрации сельского поселения Волот, Администрации Волотовского сельского поселения, Администрации Взглядского сельского поселения, Администрации Городецкого сельского поселения, Администрации Ратицкого сельского поселения, Администрации Славитинского сельского поселения в соответствии с лотами №1, №2, №3, №4, №5, №6, №7.

На процедуре вскрытия конвертов представители участников размещения заказа не присутствовали.

На заседании конкурсной комиссии было объявлено о возможности подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные заявки.

На открытый конкурс на право заключения муниципальных контрактов на оказание услуг по заключению договоров обязательного страхования гражданской ответственности владельца транспортных средств в 2010 году для нужд муниципального медицинского учреждения «Волотовская больница», Администрации сельского поселения Волот, Администрации Волотовского сельского поселения, Администрации Взглядского сельского поселения, Администрации Городецкого сельского поселения, Администрации Ратицкого сельского поселения, Администрации Славитинского сельского поселения поступило 5 (Пять) конвертов на участие в конкурсе.

Комиссия установила: конверты зарегистрированы в Журнале регистрации заявок на участие в открытом конкурсе, запечатаны, их целостность не нарушена, оформлены в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ (п.2 ст.25 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»).

Председатель конкурсной комиссии произвел вскрытие конвертов.

Конверт №3/3 по лоту №1 поступил 20 сентября 2010 года в 10 час. 12 мин. от общества с ограниченной ответственностью «Страховая Компания «Согласие» (Северо-западный региональный филиал), расположенного по адресу: 129110, Москва, ул.Гиляровского, д.42 (адрес Новгородского филиала: 173001, Великий Новгород, ул. Тихвинская, д.10а).

В конверте содержатся следующие документы:

1) опись документов на одном листе;

2) заявление на участие в конкурсе на одном листе;

3) конкурсное предложение на двух листах;

4) нотариально заверенная копия генеральной доверенности №1366/Д от 01.04.2010 года на имя Филихина Ю.Г. на восьми листах;

5) нотариально заверенная копия с копии выписки из Единого государственного реестра юридических лиц от 26.05.2010 года № 211173А/2010 на тридцати девяти листах;

6) копия Устава с приложением на двадцати семи листах;

7) нотариально заверенная копия с копии лицензии С№1307 77 на одном листе;

8) нотариально заверенная копия с копии лицензии С№1307 77 – 14 на одном листе;

9) нотариально заверенная копия доверенности №3356/Д от 25.06.2010 года на имя Филихина Ю.Г. на одном листе;

10) копия решения единственного участника ООО «Страховая Компания «Согласие» б/н от 13.02.2009 года на одном листе;

11) копия приказа от 14.02.2009 №20-1/46 года на одном листе;

12) другие документы на четырнадцати листах.

Участник размещения заказа общество с ограниченной ответственностью «Страховая компания «Согласие» предложило оказать услуги по заключению договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца транспортного средства, включающие:

- заключение договоров обязательного страхования гражданской ответственности владельца транспортного средства на 4 (Четыре) транспортных средства сроком на один год;

- предоставление бесплатных юридических консультаций по вопросам ОСАГО в течение срока действия договора страхования.

Предложена цена муниципального контракта в размере 8922 (Восемь тысяч девятьсот двадцать два) рубля 88 копеек, включая расходы на уплату суммы страховых премий, подлежащих уплате страховой организации в соответствии с договорами обязательного страхования.

Предложения по критерию «Качество оказываемых услуг»:

	№

п/п
	Наименование показателя
	Предложение

	1
	Наличие круглосуточной диспетчерской службы по сопровождению страховых случаев
	Да

	2
	Наличие возможности круглосуточного вызова эвакуатора для транспортировки автомобиля с места ДТП в пределах Новгородской области
	Да

	3
	Возможность выезда аварийных комиссаров на место ДТП по территории Новгородской области
	Да

	4
	Наличие персонального менеджера, куратора
	Да

В заявке на участие в открытом конкурсе дано согласие на заключение муниципального контракта и исполнение установленных в нем условий в соответствии с проектом.

Конверт №3/1 по лоту №2 поступил 20 сентября 2010 года в 10 час. 10 мин. от общества с ограниченной ответственностью «Страховая Компания «Согласие» (Северо-западный региональный филиал), расположенного по адресу: 129110, Москва, ул.Гиляровского, д.42 (адрес Новгородского филиала: 173001, Великий Новгород, ул. Тихвинская, д.10а).

В конверте содержатся следующие документы:

1) опись документов на одном листе;

2) заявление на участие в конкурсе на одном листе;

3) конкурсное предложение на двух листах;

4) нотариально заверенная копия с копии лицензии С№1307 77 на одном листе;

5) нотариально заверенная копия с копии лицензии С№1307 77 – 14 на одном листе;

6) копия решения единственного участника ООО «Страховая Компания «Согласие» б/н от 13.02.2009 года на одном листе;

7) копия приказа от 14.02.2009 №20-1/46 года на одном листе;

8) нотариально заверенная копия доверенности №3356/Д от 25.06.2010 года на имя Филихина Ю.Г. на одном листе;

9) нотариально заверенная копия генеральной доверенности №1366/Д от 01.04.2010 года на имя Филихина Ю.Г. на восьми листах;

10) нотариально заверенная копия с копии выписки из Единого государственного реестра юридических лиц от 26.05.2010 года № 211173А/2010 на тридцати девяти листах;

11) копия Устава с приложением на двадцати семи листах;

12) другие документы на четырнадцати листах.

Участник размещения заказа общество с ограниченной ответственностью «Страховая компания «Согласие» предложило оказать услуги по заключению договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца транспортного средства, включающие:

- заключение договоров обязательного страхования гражданской ответственности владельца транспортного средства на 1 (Одно) транспортное средство сроком на один год;

- предоставление бесплатных юридических консультаций по вопросам ОСАГО в течение срока действия договора страхования.

Предложена цена муниципального контракта в размере 2230 (Две тысячи двести тридцать) рубля 72 копейки, включая расходы на уплату суммы страховых премий, подлежащих уплате страховой организации в соответствии с договорами обязательного страхования.

Предложения по критерию «Качество оказываемых услуг»:

	№

п/п
	Наименование показателя
	Предложение

	1
	Наличие круглосуточной диспетчерской службы по сопровождению страховых случаев
	Да

	2
	Наличие возможности круглосуточного вызова эвакуатора для транспортировки автомобиля с места ДТП в пределах Новгородской области
	Да

	3
	Возможность выезда аварийных комиссаров на место ДТП по территории Новгородской области
	Да

	4
	Наличие персонального менеджера, куратора
	Да

В заявке на участие в открытом конкурсе дано согласие на заключение муниципального контракта и исполнение установленных в нем условий в соответствии с проектом.

Конверт №3/2 по лоту №3 поступил 20 сентября 2010 года в 10 час. 11 мин. от общества с ограниченной ответственностью «Страховая Компания «Согласие» (Северо-западный региональный филиал), расположенного по адресу: 129110, Москва, ул.Гиляровского, д.42 (адрес Новгородского филиала: 173001, Великий Новгород, ул. Тихвинская, д.10а).

В конверте содержатся следующие документы:

1) опись документов на одном листе;

2) заявление на участие в конкурсе на одном листе;

3) конкурсное предложение на двух листах;

4) копия Устава с приложением на двадцати семи листах;

5) нотариально заверенная копия с копии лицензии С№1307 77 на одном листе;

6) нотариально заверенная копия с копии лицензии С№1307 77 – 14 на одном листе;

7) копия решения единственного участника ООО «Страховая Компания «Согласие» б/н от 13.02.2009 года на одном листе;

8) копия приказа от 14.02.2009 №20-1/46 года на одном листе;

9) нотариально заверенная копия доверенности №3356/Д от 25.06.2010 года на имя Филихина Ю.Г. на одном листе;

10) нотариально заверенная копия генеральной доверенности №1366/Д от 01.04.2010 года на имя Филихина Ю.Г. на восьми листах;

11) нотариально заверенная копия с копии выписки из Единого государственного реестра юридических лиц от 26.05.2010 года № 211173А/2010 на тридцати девяти листах;

12) другие документы на четырнадцати листах.

Участник размещения заказа общество с ограниченной ответственностью «Страховая компания «Согласие» предложило оказать услуги по заключению договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца транспортного средства, включающие:

- заключение договоров обязательного страхования гражданской ответственности владельца транспортного средства на 1 (Одно) транспортное средство сроком на один год;

- предоставление бесплатных юридических консультаций по вопросам ОСАГО в течение срока действия договора страхования.

Предложена цена муниципального контракта в размере 2939 (Две тысячи девятьсот тридцать девять) рублей 30 копейки, включая расходы на уплату суммы страховых премий, подлежащих уплате страховой организации в соответствии с договорами обязательного страхования.

Предложения по критерию «Качество оказываемых услуг»:

	№

п/п
	Наименование показателя
	Предложение

	1
	Наличие круглосуточной диспетчерской службы по сопровождению страховых случаев
	Да

	2
	Наличие возможности круглосуточного вызова эвакуатора для транспортировки автомобиля с места ДТП в пределах Новгородской области
	Да

	3
	Возможность выезда аварийных комиссаров на место ДТП по территории Новгородской области
	Да

	4
	Наличие персонального менеджера, куратора
	Да

В заявке на участие в открытом конкурсе дано согласие на заключение муниципального контракта и исполнение установленных в нем условий в соответствии с проектом.

Конверт №3/4 по лоту №4 поступил 20 сентября 2010 года в 10 час. 13 мин. от общества с ограниченной ответственностью «Страховая Компания «Согласие» (Северо-западный региональный филиал), расположенного по адресу: 129110, Москва, ул.Гиляровского, д.42 (адрес Новгородского филиала: 173001, Великий Новгород, ул. Тихвинская, д.10а).

В конверте содержатся следующие документы:

1) опись документов на одном листе;

2) заявление на участие в конкурсе на одном листе;

3) конкурсное предложение на двух листах;

4) нотариально заверенная копия с копии лицензии С№1307 77 на одном листе;

5) нотариально заверенная копия с копии лицензии С№1307 77 – 14 на одном листе;

6) копия решения единственного участника ООО «Страховая Компания «Согласие» б/н от 13.02.2009 года на одном листе;

7) копия приказа от 14.02.2009 №20-1/46 года на одном листе;

8) нотариально заверенная копия доверенности №3356/Д от 25.06.2010 года на имя Филихина Ю.Г. на одном листе;

9) нотариально заверенная копия генеральной доверенности №1366/Д от 01.04.2010 года на имя Филихина Ю.Г. на восьми листах;

10) нотариально заверенная копия с копии выписки из Единого государственного реестра юридических лиц от 26.05.2010 года № 211173А/2010 на тридцати девяти листах;

11) копия Устава с приложением на двадцати семи листах;

12) другие документы на четырнадцати листах.

Участник размещения заказа общество с ограниченной ответственностью «Страховая компания «Согласие» предложило оказать услуги по заключению договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца транспортного средства, включающие:

- заключение договоров обязательного страхования гражданской ответственности владельца транспортного средства на 1 (Одно) транспортное средство сроком на один год;

- предоставление бесплатных юридических консультаций по вопросам ОСАГО в течение срока действия договора страхования.

Предложена цена муниципального контракта в размере 2624 (Две тысячи шестьсот двадцать четыре) рубля 38 копейки, включая расходы на уплату суммы страховых премий, подлежащих уплате страховой организации в соответствии с договорами обязательного страхования.

Предложения по критерию «Качество оказываемых услуг»:

	№

п/п
	Наименование показателя
	Предложение

	1
	Наличие круглосуточной диспетчерской службы по сопровождению страховых случаев
	Да

	2
	Наличие возможности круглосуточного вызова эвакуатора для транспортировки автомобиля с места ДТП в пределах Новгородской области
	Да

	3
	Возможность выезда аварийных комиссаров на место ДТП по территории Новгородской области
	Да

	4
	Наличие персонального менеджера, куратора
	Да

В заявке на участие в открытом конкурсе дано согласие на заключение муниципального контракта и исполнение установленных в нем условий в соответствии с проектом.

Конверт №3/5 по лоту №5 поступил 20 сентября 2010 года в 10 час. 14 мин. от общества с ограниченной ответственностью «Страховая Компания «Согласие» (Северо-западный региональный филиал), расположенного по адресу: 129110, Москва, ул.Гиляровского, д.42 (адрес Новгородского филиала: 173001, Великий Новгород, ул. Тихвинская, д.10а).

В конверте содержатся следующие документы:

1) опись документов на одном листе;

2) заявление на участие в конкурсе на одном листе;

3) конкурсное предложение на двух листах;

4) нотариально заверенная копия с копии лицензии С№1307 77 на одном листе;

5) нотариально заверенная копия с копии лицензии С№1307 77 – 14 на одном листе;

6) копия решения единственного участника ООО «Страховая Компания «Согласие» б/н от 13.02.2009 года на одном листе;

7) копия приказа от 14.02.2009 №20-1/46 года на одном листе;

8) нотариально заверенная копия доверенности №3356/Д от 25.06.2010 года на имя Филихина Ю.Г. на одном листе;

9) нотариально заверенная копия генеральной доверенности №1366/Д от 01.04.2010 года на имя Филихина Ю.Г. на восьми листах;

10) нотариально заверенная копия с копии выписки из Единого государственного реестра юридических лиц от 26.05.2010 года № 211173А/2010 на тридцати девяти листах;

11) копия Устава с приложением на двадцати семи листах;

12) другие документы на четырнадцати листах.

Участник размещения заказа общество с ограниченной ответственностью «Страховая компания «Согласие» предложило оказать услуги по заключению договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца транспортного средства, включающие:

- заключение договоров обязательного страхования гражданской ответственности владельца транспортного средства на 1 (Одно) транспортное средство сроком на один год;

- предоставление бесплатных юридических консультаций по вопросам ОСАГО в течение срока действия договора страхования.

Предложена цена муниципального контракта в размере 1968 (Одна тысяча девятьсот шестьдесят восемь) рублей 28 копейки, включая расходы на уплату суммы страховых премий, подлежащих уплате страховой организации в соответствии с договорами обязательного страхования.

Предложения по критерию «Качество оказываемых услуг»:

	№

п/п
	Наименование показателя
	Предложение

	1
	Наличие круглосуточной диспетчерской службы по сопровождению страховых случаев
	Да

	2
	Наличие возможности круглосуточного вызова эвакуатора для транспортировки автомобиля с места ДТП в пределах Новгородской области
	Да

	3
	Возможность выезда аварийных комиссаров на место ДТП по территории Новгородской области
	Да

	4
	Наличие персонального менеджера, куратора
	Да

В заявке на участие в открытом конкурсе дано согласие на заключение муниципального контракта и исполнение установленных в нем условий в соответствии с проектом.

Комиссия решила:

1. В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в конкурсе подана только одна заявка на участие в конкурсе по лотам №1, №2, №3, №4, №5 и не подано ни одной заявки на участие в конкурсе по лотам №6, №7, в соответствии с частью 11 статьи 25 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» конкурс по лотам №1, №2, №3, №4, №5, №6, №7 признан несостоявшимся.

По вопросу голосовали:

«За» - 5;

«Против» - 0;

«Воздержались» - 0;

«Особое мнение» - 0.

Подписи членов комиссии:

_________________________ Иванова И.С.

_________________________ Федоров С.В.

_________________________ Михайлов И.Н.

_________________________ Набиуллина М.В.

_________________________ Семенова С.Ф.